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OPSTILLINGER  

 

En tegning eller et maleri af en række udvalgte genstande der er stillet op, kaldes en 

opstilling på dansk; et stilleben på engelsk og en nature morte på fransk, og handler 

om mange ting som er relevante for arkitekturen: 

 

På et visuelt plan handler den om hvordan vi oplever formen af en genstand og vælger 

at gengive den som enten farveflader, tone forskelle eller skraveringer, i konturer eller 

med skygger, i farver eller sort streg. 

 

På et rumligt plan handler den om relationer mellem ting; hvordan en sammenstilling 

af forskellige eller ensartede genstande og former på simpel vis skaber rum og forløb. 

 

Udvælg 12 genstande fra dit hjem. 

Lav en opstilling af genstandene på en vandret flade som er 1 meter x 1 meter. 

Tegn opstillingen fra alle fire sider. 

Tegn opstillingens plan (opstillingen set ovenfra). 

 

Du bliver vurderet på din opstilling samt på dine rumlige og grafiske skildringer af 

den. 

 

Aflevering af tegneopgaven er på 5 ark hvidt papir i A3 format. 

Du må kun benytte forsiderne af de 5 ark til hjemmeopgaven. 

 

Anfør navn og personnummer på bagsiden af hvert ark. 
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Annonce 

 

Arkitekthjælp søges 

 

Vi er to gode venner, som gerne vil bygge en lille hytte, hvor vi hver især kan dyrke 

vores interesse, som henholdsvis fuglekigger (ornitolog) og stjernekigger (astronom).  

 

Hytten skal være max 8 m2 og skærme mod regn og blæst. Den skal hverken isoleres 

eller opvarmes, og der skal ikke indlægges el og vand. 

 

Vores krav er forskellige, og hytten skal derfor kunne ændres, alt efter hvem af os, der 

bruger den. 

 

Fuglekiggeren skal kunne se ud gennem en smal vandret åbning, og der må ikke være 

andre lyskilder. Udstyr: Håndhold kikkert og notesbog A4, 21 x 29,7 cm. 

 

Stjernekiggeren skal kunne iagttage himmelhvælvet gennem en eller flere åbninger i 

taget. Udstyr: Flytbar 60 cm lang kikkert på stativ og notesbog A4, 21 x 29,7 cm. 

 

Hytten skal ikke have vinduer, men kun åbninger uden glas, - når hytten ikke bruges 

skal alle åbninger kunne lukkes til. 

 

Vi vil gerne have forslag til, hvordan sådan en hytte kan se ud, og vi beder derfor om 

følgende materiale: 

 

Et A3 ark med tegninger, der viser hyttens indre, herunder snit og plan i 

målestoksforhold 1:50. 

Et A3 ark med fotos af hytten i model: 

-et foto, der viser hytten, som den fremtræder, når stjernekiggeren bruger den, 

-et foto, der viser hytten, som den fremtræder, når fuglekiggeren bruger den, og 

-et foto, der viser hytten, som den fremtræder, når den ikke er i brug. 

 

Anfør navn og personnummer på bagsiden af hvert ark. 
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Hus på max 3 x 3 x 3m til en mand og hans hund for ophold i kortere perioder. 

 

Aflever to A3-ark med tegninger, inklusive en plantegning i målestoksforholdet 1:20. 

Anfør navn og personnummer på bagsiden af begge ark. 


